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Protokół  z Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu Komisji Edukacji Kultury i Sportu 

z dnia 26 listopada 2018r. z dnia 26 listopada 2018r. 

 Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Andrzej Mentel 

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy 

1. Analiza Budżetu Miasta 

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych 

3. Sprawy bieżące 

 Czas trwania posiedzenia  od 16.00 –  17.10

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności Obecnych 7 z 7 

 Burmistrz Miasta Beata Zawiła 

 Skarbnik Miasta Bogusława Tanhojzer 

 Naczelnik wydziału Edukacji Ilona Grudzień 

 Kierownik Referatu Polityki Społecznej – Jolanta Dyrka 

Przebieg obrad: 

Ad 1. Analiza Budżetu Miasta 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  -  proszę  o  zadawanie  pytań  do  budżetu  na  2019  rok.  Proszę  

o wprowadzenie panią skarbnik 

Bogusława Tanhojzer –naczelną zasadą budżetu jest to, że wszystko się musi równoważyć.  Budżet składa

się z dochodów, wydatków, rozchodów i przychodów z czego  przychody to są ewentualnie nowe zaciągane

kredyty, pożyczki lub emitowane obligacje, a rozchody to spłaty tych wcześniej zaciągniętych obligacji ten

budżet musi wyjść na zero i to jest naczelna zasada.  Druga zasada , która musi być zachowana to dochody

bieżące  uchwalane  nie  mogą  być  mniejsze  niż  wydatki  bieżące.  Po  rozliczeniu  roku  budżetowego  na

początku nowego roku budżetowego istnieje pula środków, które zostają z rozliczenia budżetu i te środki

mogą być przeznaczone na zwiększenie wydatków bieżących.  Poruszamy się w tym co mamy dochody

tworzą nam zarówno dochody własne jak i  dochody z subwencji  i  dochody,  o  których zawiadamia nas

minister. Wydatki bieżące to jest  realizacja potrzeb administracyjnych, edukacyjnych  i  wszelkich innych

budżetowych potrzeb. Na podstawie przesłanych kwot, z subwencji dotacji,  które przesłał nam minister  na

podstawie  planowanych  wpływów  z  podatków,  oraz  planowanych  dochodów  majątkowych

zaprojektowaliśmy następujące kwoty jeśli chodzi o dochody : 

Dochody budżetu proponujemy przyjąć w kwocie  - 183 402 165,04 zł, 
Dochody bieżące –120 507 149,83 zł, Dochody majątkowe – 62 895 015,21 zł, 

Równoważnie do tego uchwalamy Wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 184 681 166,83 zł, 

Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 120 507 149,83 zł, te wydatki są

przeznaczone na : wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki związane z realizacją za-

dań statutowych, wydatki na dotacje na zadania bieżące, wydatki na programy finansowane z udziałem środ-

ków, wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych, wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
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przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym , wydatki na

obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego.

Plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 64 174 017,00 zł, z czego znacząca kwota   na programy

finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 47 437 130,00 zł.  Jednocześnie proponujemy o przyjęcie do przyszłorocznego budżetu przy-

chodów w kwocie 5 000 000,00 zł, z tytułu emisji obligacji oraz na przyszły rok 3 720 998,21 zł spłat rat kre-

dytów i pożyczek. 

Elementami budżetu szczególnie branymi pod uwagę są również wynikające z odrębnych przepisów to: 

- dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 770 000,00 zł, i wydatki

budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych w wysokości 755 000,00 zł, gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 

15 000,00 zł,

- dochody w wysokości  4 576 764,00 zł, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

i wydatki w wysokości 5 476 194,00 zł, na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpa-

dami komunalnymi.

-  dochody z tytułu kar za korzystanie ze środowiska w wysokości  120 000,00 zł, oraz wydatki związane  

z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie  299 000,00 zł,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań

zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5,

Założeniem  są  również  sprzedaż  nieruchomości  na  kwotę  około  25 000 000,00  zł  jest  zestawienie  

w dochodach. 

Dyskusja 

Ewa Fronczek  - dofinansowanie do zmian systemu ogrzewania jaka to jest kwota 

Bogusława Tanhojzer – jest 299 000,00 zł 120 000,00 zł wpływów natomiast to nie tylko wymiana, ale rów-

nież na wydatki i inne zadania z ochrony środowiska . 

Zbigniew Panek – ile gospodarstw obejmie wymiana tych pieców?

Bogusława  Tanhojzer  - to pytanie to bardziej do wydziału ochrony środowiska, ile jest wniosków i ile jest

realizowanych. 

Ewa Fronczek – czy jest w budżecie zaplanowana kwota na dofinansowanie placów zabaw ?

Ilona Grudzień – na edukacje mamy  100 000,00 zł zabezpieczone, ale ciągle są pilniejsze inwestycje i tam

trzeba dokładać. 

Bogusława Tanhojzer – póki co nie ma w planie , coś ma być na Betonach , trzeba zapytać MZGK

Marcin Gadecki – dochody po stronie majątkowej 24 900.000 00 zł – kilka milionów więcej niż  w  tym roku ,

bardzo byśmy chcieli, żeby wszystko się udało wtedy moglibyśmy coś więcej zrealizować. 

Bogusława Tanhojzer – dostosowaliśmy się  do tego pewnie jeszcze będą  korekty do tego roku,  nie

chcemy sprzedawać  na szybko, plan jest ambitny i myślę, ze wykonalny  na przyszły rok. Wykaz jest i nie są

to wyimaginowane kwoty zresztą badało to nawet RIO. 

Ewa Fronczek – hala MOSiR czy będzie robione z termomodernizacją 

Bogusława Tanhojzer – tak głównie tak, jednakże ostateczna decyzja zapadnie, kiedy otrzymamy środki

unijne to jest inwestycja na dwa lata łącznie ma to kosztować około 6 mln. zł. , tak szacujemy zobaczymy jak
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dojdzie do przetargu jakie to będą kwoty. Blisko 4 mln. zł to środki unijne ,  jeżeli  wniosek nie przejdzie

pozytywnie to będzie problem ze znalezieniem tych 4 mln. złotych z własnych środków. Na dzień dzisiejszy

to jest wpisane bo takie są wymogi Urzędu Marszałkowskiego, żeby były te kwoty zapisane do momentu

złożenia wniosku o dofinansowanie. Konkurs jest do czerwca 2019r. i wtedy będzie rozstrzygniecie. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – chciałem zapytac o podwyższki dla obsługi i administracji 

Ilona Grudzień – na ostatniej naradzie poprosiliśmy dyrektorów, żeby nam przeliczyli propozycję podwyżek

150 zł i 200 zł, zobaczymy w jakiej kwocie się zmieścimy.

Przewodniczący Andrzej Mentel – ale dzisiaj jeszcze nie możemy sprecyzować 

Ilona Grudzień – jak dostaniemy informacje od służb finansowych jakie to będą skutki. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – czyli na komisji grudniowej jest szansa,  że będziemy mieć tą wiedzę. 

Ilona  Grudzień –  służby  finansowe  mają  nam przygotować  dwie  wersje  jakie  to  dla  nas  będą  skutki

finansowe, bo już od stycznia poniesiemy skutki podwyżek dla nauczycieli. Musimy wiedzieć jak to wszystko

będzie wyglądało, bo wtedy będziemy musieli prosić o pomoc z nadwyżki budżetowej. 

Bogusława Tanhojzer – subwencja z roku do roku  wzrosła o 600 tys. zł. 

Przewodniczący Andrzej Mentel –  jeśli  dojdzie do tych podwyżek to pracownicy administracji  i  obsługi

dostaną taką samą kwotę? , czy będzie to zróżnicowane 

Ilona Grudzień – jeżeli będzie to kwota 200 zł to na pewno pracownicy obśługi i administracji i będzie to dla

nich więcej niż 5% 

Przewodniczący Andrzej Mentel – ja poproszę o przygotowanie takiej informacji na następne posiedzenie

komisji, i czy subwencja pokryje nam ewentualne planowane podwyżki pensji dla nauczycieli.

Ilona Grudzień – jeśli nie zdążymy to przekażemy na komisję styczniową . Na pewno nam subwencja tego

nie pokryje jest tylko 600 tys. 

Przewodniczący Andrzej Mentel –  kolejny punkt 

Ad 2 Opiniowanie materiałów sesyjnych 

Projekt Nr 148 

W  sprawie  uchwalenia  Programu  wspólpracy  Miasta  Czeladź  z  organizacjami  pozarzadowymi   oraz

podmiotami  ,  o  których  mowa w art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24 kwietnia  2003r.  o  działalności  pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2019. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  ten  projekt  na  poprzdniem  posiedzeniu  komisji  był  zaopiniowany

pozytywnie , myśmy w jakiejś części się wstrzymali bo wnioskowaliśmy o powyższenie kwot dotacji na sport,

osobiscie to uzasadniałem. 

Odczytnie odpowiedzi na wniosek B-RM.0014.6.2018 

Przewodniczący Andrzej Mentel -   w zwiazku z tym, iż mamy nowy skład rady uważam, że powinnismy

jeszcze raz prosić o wprowadzenie. 

Marcin Gadecki- myślę, ze skoro już raz opiniowaliśmy to opinia jest wiążąca. Każdy na sesji będzie mógł

się wypowiedzieć. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – mam wątpliwość, są nowi członkowie 

Małgorzata Chojnacka – myślę, że nie należy tego projektu opiniować ponownie. 

Beata Zawiła – myślę, że skoro mamy opinie poprzedniego składu to na sesji w tym punkcie jeśli nowi radni

będą chcieci mogą zabrać głos. Jest to wyjątkowa sytuacja.  W tej kwestii jeśli będzie potrzeba radca się
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wypowie, czy opinia poprzedniego składu jest wiążąca dla tego projektu. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – kolejny projekt 

Projekt Nr 149 

W sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbywania pieniężnych nagród sportowych dla osób

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

Przewodniczący Andrzej Mentel  – proszę o wprowadzenie i  wyjaśnienie na ile się ten projekt zmienił  

w stosunku do poprzedniej uchwały. 

Jolanta Dyrka – regulacje prawne dotyczące nagród wcześniej były ujęte w uchwale, która również mówiła

o zasasdach przyznawania stypediów sportowych one były razem, ponieważ uchwała dotyczaca stypendiów

w trakcie roku zostałą uchylona , stypendia są przyznawane w formie dotacji została kwestia uregulowania

przyznawania  nagród  dla  sportowców.  Czym  sie  różnią  przede  wszystkim  zmieniły  się  stawki  nagród

wspoółzawodnictwa zespołowego jest to kowota 200 zł, 300 zł, 600 zł. są wyższe i pojawiły się nagrody

indywidulalne, których wczesniej nie było. One określają na którym szczeblu dyscypliny kto może złożyć

odpowiedni  wniosek  do  końca  marca  2019r.  Zbiera  sie  komisja  i  jest  to  pzryznawane   decyzją

administracyjną. I to są wszystkie różnice. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – wiek sportowców ,czy obejmuje wszystkich czy dzieci tez czy wszystkie

dyscypliny sportów, czy zawodników trenujacych poza granicami miasta. 

Jolanta Dyrka  -  nie ma ograniczeń wiekowych mówimy, o tych nagrodach i o tych rywalizacjach które są

organizowane przynajmniej przez Polski Związek Sportowy. Nie mówimy o rozgrywkach sportowych. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – jakie mamy środki przeznaczone na nagrody 

Jolanta Dyrka – mamy wyższe środki 10.000 zł 

Przewodniczący Andrzej Mentel – jaka kwota wczesniej była spożytkowana. 

Jolanta Dyrka – w tym roku w ogóle nie spożytkowaliśmy bo nie było nagród ze względu na uchylenie

uchwały. Nie mieliśmy uchwały i nie mogliśmy przyznawać. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – a jakie to były kwoty w 2017 roku 

Jolanta Dyrka – były to kwoty rzedu 4.000 zł nie było nagród indywidualnych tylko drużynowe. 

Przewodniczący Andrzej Mentel -   nie ma kwot tylko są tabelki , gry zespołowe jeśli  mówimy o wieku

młodziezy i wiek nie ma znaczenia proszę mi wskazać, w którym punkcie może uzyskać środki juniorka  

z siatkówki, jest tylko wpisana liga. A mówi pani że nie określa się wieku. 

Jolanta  Dyrka –  nie  określa  sie  wieku  tylko  dyscypline  i  wskazać  na  jakim  szczeblu  nagrody  będa

przyznawane. Poziom szczebel się wskazuje nie wpisuje się wieku. 

Przewodniczący Andrzej Mentel -  w tabeli nie ma szczebla liga młodzieżowa W grach zespołowych mamy

wskazane  tylko i wyłącznie dyscypliny ligowe seniorów. 

Ewa Fronczek – młodziczki tez dochodzą do mistrzostw polski. 

Jolanta Dyrka – w tabeli zostały utrzymane tylko te zespoły i te poziomy szczebli sportowych, które były we

wcześniejszych ustaleniach. Postanowiliśmy pozostawić drużyny sportowe, większość miast nie przyznaje

nagród  drużynowo.  Ustawa  mówi,  że  przyznawanie  nagród  zespołowych  od  indywidualnych  odgrodzić,

projekt był również konsultowany w nadzorze i musi mieć wyraźny zapis indywidualne i zespołowe. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  może  dopiszmy  punkt  ,  który  odgradza  nam  indywidualne  od

zespołowych.  Ale  z tego zapisu wynika jednoznacznie,  że w grach zespołowych nikt  z  dzieci  nie  może
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otrzymać nagrody. 

Jolanta Dyrka – są uwzględnione te drużyny, które kiedyś na komisji  ustalaliśmy, nie kwestionowaliście

państwo tego zapisu i on został przeniesiony do tego projektu. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  w tabeli  jest  wysokość  nagród  sportowych  jest  wpisana  tylko  liga

seniorów.   W sportach  indywidualnych  mówimy  o szczeblu  ogólnopolskim lub  światowym mnie  brakuje

wszystkich dyscyplin , które są dyscyplinami olimpijskimi, ale uwzględniamy również dzieci. 

Jolanta Dyrka – rozumiem , że pan chce dyscypliny drużynowej dzieci. 

Przewodniczący Andrzej Mentel – tak, bo skoro są indywidualne to te dzieci  ze szczebla drużynowego nie

mogą być dyskryminowane . 

Jolanta Dyrka – muszę to jeszcze skonsultować z urzędem wojewódzkim , czy są jakieś sugestie. 

Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  nie  mam sugestii  ,  ale  chce  żeby  było  sprawiedliwie.  Proponuję  

o wycofanie tej uchwały z porządku obrad . Nie głosujemy . Kolejny punkt 

Ad. 3. Sprawy bieżace 

Przewodniczący Andrzej Mentel –  proszę wysłać propozycje planu pracy komisji na 2019 r. 

Zamykam posiedzenie komisji. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu 

 

   Andrzej Mentel 

W załączeniu:

1. Lista Obecności 
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